議案第４８号

浮体式多目的公園老朽化対策工事請負変更契約の締結について

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、先に議会の議

決に付し、工事請負契約を締結した浮体式多目的公園老朽化対策工事について、

令和４年３月適用の公共工事設計労務単価等の運用に係る特例措置の適用によ

る変更を行いたいので、下記のとおり工事請負変更契約を締結するため、地方

自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号の規定により、議会

の議決を求める。

  令和４年６月３日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的  浮体式多目的公園老朽化対策工事

２ 変 更 契 約 金 額  １８３，８９３，６００円

（現契約金額  １８２，６００，０００円）

３ 今回変更による増額     １，２９３，６００円

４ 契 約 の 相 手 方  株式会社 森長組

代表取締役 森 宏文

議案第４９号

（普）堀岸川護岸整備工事（第２期）請負変更契約の締結につい

   て

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、先に議会の議

決に付し、工事請負契約を締結した（普）堀岸川護岸整備工事（第２期）につ

いて、鋼矢板施工において現場状況に応じた硬質地盤クリア工法への変更並び

にタイロッドの設置にかかる必要部材の加工取付費用等の変更を行いたいので、

下記のとおり工事請負変更契約を締結するため、地方自治法（昭和２２年法律

第６７号）第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求める。

  令和４年６月３日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的  （普）堀岸川護岸整備工事（第２期）

２ 変 更 契 約 金 額  ２９３，１０９，３００円

（現契約金額  ２６０，０４０，０００円）

３ 今回変更による増額    ３３，０６９，３００円

４ 契 約 の 相 手 方  栄和興業株式会社

代表取締役 川原 哲治

位置図

1 4 . 7

1 . 4

1 . 6

1.9

2.5

2.8

15.2

13.6

11.2

14.8

6.7

1.7

1.4

3.9

3.6

3.8
12.2

11.3

16.4

1.7

3.2

2.2

2.8

1.9

1.8

1.5

1.8

1.4

0.9

2.3

1.9

2.0

1.9

1.6

2.0

1.8

1.5

0.6

1.9

2.0

0.8

1.4

7.2

1.9

1.9

3.7

6

4.3

7.6

8.8

11.1

16.9

18.5

16.5

17.8

1.6

16.5

1.2

2.5

1.9

2.1

2.7

4.0

2.6

3.5

4.4

1.22.5

1.5

1.5

2.6

3.7

3.1

2.6

1.9

1.8

1.8

1.2

1.9

3.1

2.4

3.7

1.1

1.8

1.1

1.8

0.8

2.4

3.5

3.2

1.5

1.6

2.9

1.7

3.1

3.3

1.6

2.0

1.7

1.7

1.9

3.4

1.7

2.3

2.1

2.2

2.0

2.6

2.9

3.5

2.9

2.8

2.0

3.1

3.2

2.3

2.3

2.7

2.2

1.3

1.8

1.4

2.1

2.8

3.6

2.11.4

0.9

1.9

1.1

1.4

2.3

0.4

1.2

1.2

1.4

1.4

1.4

1.6

1.3

1.4

4.2

3.5

4.1

3.8

1.3

1.6

1.2

1.2

0.9

1.3

2.8

3.9

3.1

1.5

0.6

1.8

0.6

1.6

0

2.2

1.8

2.5

3.1

3.3

3.0

2.52.3

2.5

2.9

2.4

2.3

2.6

2.9

3.2

3.3

3.3

2.8

2.7

3.0

2.3

1.9

2.3

2.9

2.8

2.6

2.9

2.9

2.8

2.9

2.8

3.2

2.9

2.7

1.4

3.2

2.6

1.9

2.3

2.5

2.8

2.5

2.5

2.2

1.8

2.3

1.4

1.4

1.7

3.2

3.1

3.4

1.4

1.6

3.1

3.9

1.8

2.1
3.4

3.9

1.7

1.7

1.7

1.7

1.7

1.9

2.4

2.2

2.3

2.2

2.0

2.8

2.9

2.8

3.

3.3

1.8

1.8

1.7

1.7

1.7

2.2

2.2

3.7

3.2

3.3 3.6

1.8

1.7

3.1

3.0

2.3

1.3

3.3

3.2

4.9

2.8

15.6

18.4

12.1

7.9

1.8

2.3

1.6

1.8

1.3

1.4

0.9

0.9

1.5

1.5

1.3

1.8

2.0

2.3

6.1

2.5

1.8

1.3

2.9

3.7

湊

湊 里

松 帆 江 尻

松 帆 古 津 路

松 帆 北 浜

県

道

湊

港

線

主 要 地 方 道 阿 万 福 良 湊 線

地

方

道

県
道

洲
本

松
帆

線

主

要

地

方

道

福

良

江

井

岩

屋

線

福

良

江

井

岩

屋

線

新

水
門

橋

水
門

橋

御

原

橋

新
松

帆
橋

叶 堂 橋

松 島 橋

立

石
橋

河
端

橋

湊

漁

協
水

産

物

流

セ

ン

ター

Ｊ

Ａ
あ

わ

じ
島

湊
支

所

湊 港 排 水 機 場湊 漁 業 協 同 組 合

三 社 神 社

湊 幼 稚 園

湊

小

学

校

湊 加 圧 ポ ン プ 場

里 組 公 会 堂

宝 生 庵

ゆ と り っ く

孫 太 川 排 水 機 場

西 淡 公 民 館

シ ー パ

南 あ わ じ 市 役 所 西 淡 庁 舎

松 帆 小 学 校

入
貫

川

排
水

機
場

校

感 応 寺

古

津
路

神
社

古 津 路 集 会 所

古 津 路 公 会 堂

倭

文

川
排

水
機

場

社 会 教 育 セ ン タ ー

南 あ わ じ 市 西 淡

西 淡 保 健 セ ン タ ー

市 営 住 宅

古 津 路 団 地湊 駐 在 所

湊
地

区
公

民

館

市

営

住

宅

湊

団

地

湊

活

性

化

セ

ン
ター

江

川

湊 港

下 池

大
日

川

古
津

路
川

文

川

三

原

川

堀 岸 川

柿

木

谷

川

堀 岸 川 水 門ゲ ー ト
ボ ー ル 場

グ ラ ウ ン ド

テ ニ ス コ ー ト

1 0

2

2

2

Ｗ

プ ー ル

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

ＷＷ

プー

ル

計画箇所

S=1:2500

縮尺

葉
全

1:2500

南あわじ市松帆古津路

位置図

南 あ わ じ 市

第１回
変 更

令和３年度

(普)堀岸川 護岸整備工事(第２期)

59

1

VPφ100
管底1.78

VPφ75
管底1.16

VPφ100
管底不明

VPφ200
管底1.18

1.03

1.56

1.41

2.83

0.80

1.14

0.70

4-4

4-3

4-2

A6交3

（空）

（空）

（空）

（空）

G

G

G

G

C

G
G

古津路公会堂

G

C

C

G

G

G

A

G

G

G
C

C

G

C

C

堀 岸 川

堀 岸 川

1.48

1.41

3.15

2.82

3.12

2.862.74

1.44

2.77
3.18 1.33

3.98
4.06

G
G

4.26 4.46

4.28

4.13

(墓地）

2.56
2.45

2.70

-0.28

-0.30

2.12

3.482.11

1.98

1.74

1.53

3.49

5.57

2.85

2.85

2.11

2.12

-0.38
1

-1

-1

0

0

-0.64

-0.61

-0.34

-0.10
-0.36

-0.32

-0.62

0.66

0.37

-0.52

-0.40

-0.38

0.23

-0.34

-0.08

-0.10

0.11

-0.29

-0.34

-0.30

0.32

-0.93

-0.61

-0.55

0.33
0.30

0.70

0.80

0.25

0.13

0.65
1.34

1.67

-0.31

-1.06

-1.09

-1.34

-1.23

1.21

1.67 1.091.43

2.88
2.98

2.79

2.76

G

1.98

2.24 2.19

2.41

C

G

GG

G

1.70

1.91

1.94
2.05

0.471.090.26
0.97

2.15

2.74

2.41

2.55

2.67

G
1.95

2.02

1.97

被覆石

被
覆
石

2.77

（倉庫）

（倉庫）

1.88
2.65

2.09

1.85

(倉庫)

1.55

1.84

1.31

1.36

4-7

4-6

4-5

4-1

縮尺

葉
全

1:500

平面図

南 あ わ じ 市

1.9

2.0

2.6

2.9

2.7

1.4

3.2

2.6

1.9

2.3

1.7

3.1

3.0

叶堂橋

古 津 路 公 会 堂

(主
)福

良
江
井
岩
屋
線

市道松帆40号線

市
道
松
帆
40号

線

市
道
松
帆
42
号
線

NO
.3

NO
.3
+1
50

NO
.2
+1
50

三
原
川
河
川
保
全
区
域

三
原
川
河
川
区
域

第１回
変 更

1

1

1

0
0

0

0
0

市
道
松
帆
44号

線

市道松帆43号線

(二
)三

原
川

河
床
勾
配
1/1500

NO
.2
+1
86
.6

TP
-2
.7
8

TP
-4
.6
8

TP
-2
.7
7

TP
-4
.6
7

TP
-2
.7
4

TP
-4
.6
4

三
原
川
河
川
整
備
計
画
河
床
高

三
原
川
基
本
方
針
河
床
高

起
点

三
原
川

堀 岸 川

NO
.3
+3
2.
3

TP
-2
.7
5

TP
-4
.6
5

床
止
工
端
部

平面図

Bor-NO.3

Bor-NO.1

TP+2.
25

TP+2.
40

20
ｍ

TP+2.
30

20
ｍ

TP+2.25

20ｍ

TP+2.
50

S=1:500

TP+2.00

仮設ヤード予定地

南あわじ市松帆古津路 地内

令和３年度

(普)堀岸川 護岸整備工事(第２期)

59

2

タイプＡ L=100m

鋼矢板 SP-10H L=7.5m N=110本(圧入長6.5m)
控え鋼矢板 SP-10H L=5.0m N=110本(圧入長4m)

TP+2.25

0.991.08

1.05
0.92

鋼
矢

板
S
P
10

H
S
YW

2
95

L=
1
0.

0
m

N=
2
8枚

プ
レ

キ
ャ

ス
ト

笠
コ

ン
ク

リ
ー

ト
L
=
25

.
2m

自由勾配側溝

アスファルト舗装 A=481.3m2

隔壁 N=1

ブロック積(タイプ2)
L=26.0m

管渠工 P460
L=2.4m

集水桝(5)
N=1

頭部コンクリート L=147.7m

自由勾配側溝 自由勾配側溝 自由勾配側溝

管渠工 RP130
L=12.2m

集水桝(8)
N=1

管渠工 RP130
L=9.5m

集水桝(7)
N=1

1.09

1.14

Bor-NO.2

ブロック積(タイプ1)
L=27.4m

笠コンクリート(1) L=38.0m 笠コンクリート(6) L=56.2m

A
N
O.

7+
1
0

鋼管矢板(SKK400) φ900 t12 L=16.5m N=21本

継手(STK400)φ318.5 t=10.3mm L=8.5m
a1 N=21本

隔壁 N=1 隔壁 N=1

薬
液

注
入

(
5)

(
L=

3.
8
m)

N
=1

本

薬液注入(4)
(L=2.8m)N=1本

薬液注入(3)
(L=3.8m)N=1本

ブロック積工(タイプ2) L=50.0mブロック積
(タイプ2)
L=9.7m

1.63

1.66

張コンクリート L=32.7m

吐口工(2)
N=1

管渠工 P460
L=6.4m

集水桝(2)
N=1

TP+2.
20

VPφ75
管底1.52

VPφ125
管底2.92 VPφ125

管底1.90

VPφ125
管底0.92

VPφ200
管底0.93

L=29.7m
i=3.30%

TP+0.70

TP+0.70

TP+0.70

0.95

0.85

0.80

水路天
3.21

管天
3.03

ブロック積(タイプ5)
L=23.3m

頭部コンクリート
L=23.6m

ブロック積
(タイプ4)
L=10.6m 隔壁(2)止壁

すり付け工
練石積 L=1.7m

集水桝(3)
N=1

吐口工(3)
N=1

集水桝(4)
N=1

管渠工 RP130
L=19.9m

集水桝(6)
N=1

コンクリート舗装

吐口工(1)
N=1

笠コンクリート(1)
L=15.2m

管渠工 P460
L=1.4m

止壁 N=1

笠コンクリート(2)
N=1(L=4.3m)

A=153.3m2

捨石V=12.50m3

集水桝(1)
N=1

自由勾配側溝

VPφ200
新設桝に接続

0.92

0.85

ブロック積工(タイプ2) L=45.6m ブロック積工(タイプ2)
L=35.1m

Ｂ1-NO.1(既往資料）

張コンクリート L=25.8m

止壁 N=1

ブロック積工
(タイプ3)
L=3.3m

頭部コンクリート L=55.1m

笠コンクリート(7) L=1.6m

笠コンクリート(7) L=1.8m

笠コンクリート(6)
L=15.2m

笠コンクリート(9) L=1.6m

笠コンクリート(6) L=30.9m

笠コンクリート(7) L=5.0m
笠コンクリート(8) L=3.3m

笠コンクリート(7) L=2.1m

笠コンクリート(9) L=1.6m

笠コンクリート(3)
N=1.5(L=1.6m)

笠コンクリート(4)
N=1(L=1.19m)

張コンクリート(1)

ANO.3
ANO.4

・2.42

NO
.3
+5
0

NO
.3
+1
00

終
点NO

.3
+5
0.
8

ANO.4

BNO.1

ANO.0

AIP-4

+15.0

BNO.3

ANO.3

IP-3

ANO.5

Ａ

Ａ

NO.2

BIP-2

AIP-1

ANO.1

ANO.9

ANO.6

ANO.2

ANO.8 AIP-5

EP

ANO.10

ANO.7AIP-2

鋼矢板 SP-10H L=5.0m N=49本(圧入長4m)
控え鋼矢板 SP-10H L=5.0m N=48本(圧入長4m)

タイプＢ L=47m

縁石撤去・敷鉄板設置
(仮設進入路詳細図参照)

凡例

第1期工事(施工済)

第2期工事

今回対象外(別途工事)

取合護岸 N=1

第１回
変 更

VPφ100
管底1.78

VPφ75
管底1.16

VPφ100
管底不明

VPφ200
管底1.18

1.03

1.56

1.41

2.83

0.80

1.14

0.70

A6交13

4-4

4-3

4-2

A6交3

（空）

（空）

（空）

（空）

G

G

G

G

C

G
G

古津路公会堂

G

C

C

G

G

G

A

G

G

G
C

C

G

C

C

堀 岸 川

堀 岸 川

1.48

1.41

3.15

2.82

3.12

2.862.74

1.44

2.77
3.18 1.33

3.98
4.06

G
G

4.26 4.46

4.28

4.13

(墓地）

2.56
2.45

2.70

-0.28

-0.30

2.12

3.482.11

1.98

1.74

1.53

3.49

5.57

2.85

2.85

2.11

2.12

-0.38
1

-1

-1

0

0

-0.64

-0.61

-0.34

-0.10
-0.36

-0.32

-0.62

0.66

0.37

-0.52

-0.40

-0.38

0.23

-0.34

-0.08

-0.10

0.11

-0.29

-0.34

-0.30

0.32

-0.93

-0.61

-0.55

0.33
0.30

0.70

0.80

0.25

0.13

0.65
1.34

1.67

-0.31

-1.06

-1.09

-1.34

-1.23

1.21

1.67 1.091.43

2.88
2.98

2.79

2.76

G

1.98

2.24 2.19

2.41

C

G

GG

G

1.70

1.91

1.94
2.05

0.471.090.26
0.97

2.15

2.74

2.41

2.55

2.67

G
1.95

2.02

1.97

被覆石

被
覆
石

2.77

（倉庫）

（倉庫）

1.88
2.65

2.09

1.85

(倉庫)

1.55

1.84

1.31

1.36

4-7

4-6

4-5

4-1

縮尺

葉
全

1:500

平面図

南 あ わ じ 市

1.9

2.0

2.6

2.9

2.7

1.4

3.2

2.6

1.9

2.3

1.7

3.1

3.0

叶堂橋

古 津 路 公 会 堂

(主
)福

良
江
井
岩
屋
線

市道松帆40号線

市
道
松
帆
40号

線

市
道
松
帆
42
号
線

NO
.3

NO
.3
+1
50

NO
.2
+1
50

三
原
川
河
川
保
全
区
域

三
原
川
河
川
区
域

市
道
松
帆
44号

線

市道松帆43号線

(二
)三

原
川

河
床
勾
配
1/1500

NO
.2
+1
86
.6

TP
-2
.7
8

TP
-4
.6
8

TP
-2
.7
7

TP
-4
.6
7

TP
-2
.7
4

TP
-4
.6
4

三
原
川
河
川
整
備
計
画
河
床
高

三
原
川
基
本
方
針
河
床
高

起
点

三
原
川

堀 岸 川

NO
.3
+3
2.
3

TP
-2
.7
5

TP
-4
.6
5

床
止
工
端
部

平面図

Bor-NO.3

Bor-NO.1

TP+2.
25

TP+2.
40

20
ｍ

TP+2.
30

20
ｍ

TP+2.25

TP+2.
50

S=1:500

TP+2.00

仮設ヤード予定地

南あわじ市松帆古津路 地内

令和３年度

(普)堀岸川 護岸整備工事(第２期)

59

2

TP+2.25

0.991.08

1.05
0.92

1.09

1.14

Bor-NO.2

1.63

1.66

TP+2.
20

VPφ75
管底1.52

VPφ125
管底2.92 VPφ125

管底1.90

VPφ125
管底0.92

VPφ200
管底0.93

L=29.7m
i=3.30%

TP+0.70

TP+0.70

TP+0.70

0.95

0.85

0.80

水路天
3.21

管天
3.03

VPφ200
新設桝に接続

0.92

0.85

Ｂ1-NO.1(既往資料）

ANO.3
ANO.4

・2.42

NO
.3
+5
0

NO
.3
+1
00

終
点NO

.3
+5
0.
8

ANO.4

BNO.1

ANO.0

AIP-4

+15.0

BNO.3

ANO.3

IP-3

ANO.5

Ａ

Ａ

NO.2

BIP-2

AIP-1

ANO.1

ANO.9

ANO.6

ANO.2

ANO.8 AIP-5

EP

ANO.10

ANO.7AIP-2

縁石撤去・敷鉄板設置
(仮設進入路詳細図参照)

凡例

第1期工事(施工済)

第2期工事

今回対象外(別途工事)

工事用道路

工事用道路 L=222.6m

40
00

50
0

50
0

5
0
0
4
0 0

0
50

0

FH
=2
.4
2

10000

10
00

新設仮設道路(締切)

既設仮設道路

55
00

35
003

00
0

シ
ル
ト
フ
ェ
ン
ス

20
00
0

土 砂 仮 置 き 場

A = 2 1 5 m
2

【仮設工事計画図】

河
川

幅
W=

10
m

S-0

16000

6000

5
0
0
0

5000

23
0 0

0

5 0
0
0

捨
石
区
間

34000

17000
大型土のうN=244袋

大
型

土
の

う
移

設
N
=
1
1
3
袋

敷
砂

利
t
=
1
0
0

A
=
1
6
5
㎡

15000
高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ1000

大
型
土
の
う
N=152袋

大
型
土
の
う
N=120袋

土砂区間

20000

11
99
7

2
0
00

9000

大型土のうN=45袋

大型土のう移設N=95袋

12
0
00

大
型

土
の

う
N
=
1
0
袋

敷
砂

利
t
=
1
0
0

A
=
7
0
㎡

大型土のう（普通）N=210袋

大型土のうN=39袋

1

1

1

0
0

0

0
0

	議案48号
	議案49号